
Czcigodni Księża i Ojcowie,  

Osoby Życia Konsekrowanego,  

Szanowni Państwo,  

 

W związku z zaistniałym wakatem stolicy biskupiej diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej, zgodnie z 
przepisami prawa kanonicznego (kan. 419–430 Kodeksu Prawa Kanonicznego), Kolegium 
Konsultorów dnia 5 maja 2025 roku dokonało wyboru Administratora Diecezji. Nowym 
Administratorem Diecezji został biskup Krzysztof Zadarko.  

Administrator Diecezji pełni tymczasową władzę w Kościele partykularnym do czasu 
mianowania nowego biskupa diecezjalnego przez Ojca Świętego. Jego zadaniem jest 
zapewnienie ciągłości duszpasterskiej i administracyjnej w diecezji, troska o duchowe dobro 
wiernych oraz zarządzanie diecezją zgodnie z przepisami prawa, z wyłączeniem decyzji 
zastrzeżonych wyłącznie biskupowi diecezjalnemu. 

Zgodnie z obowiązującym zwyczajem, imię Administratora Diecezji należy wspominać w 
Modlitwie Eucharystycznej w czasie Mszy Świętej, w miejscu przewidzianym na imię biskupa 
diecezjalnego.  

W czasie sede vacante w Modlitwach Eucharystycznych należy wspominać imię wybranego 
administratora diecezji, zachowując formułę z użyciem słowa „biskup”, zgodnie z tradycją 
liturgiczną Kościoła. W poszczególnych Modlitwach Eucharystycznych należy używać 
następujących sformułowań: 

I Modlitwa Eucharystyczna (Kanon Rzymski): „Składamy je Tobie przede wszystkim za Twój 
święty Kościół powszechny, razem z naszym biskupem Krzysztofem oraz wszystkimi, którzy 
wiernie strzegą wiary katolickiej i apostolskiej.” 

II Modlitwa Eucharystyczna: „Spraw, aby lud Twój wzrastał w miłości razem z naszym 
biskupem Krzysztofem oraz z całym duchowieństwem.” 

III Modlitwa Eucharystyczna: „Utwierdź w wierze i miłości Twój Kościół pielgrzymujący na 
ziemi, a więc naszego biskupa Krzysztofa, wszystkich biskupów świata, duchowieństwo i cały 
lud odkupiony.” 

W innych Modlitwach Eucharystycznych należy analogicznie wspominać imię administratora z 
użyciem tytułu „biskup”, zgodnie z praktyką zatwierdzoną przez Stolicę Apostolską. 

Prosimy wszystkich wiernych o modlitwę w intencji nowego Administratora oraz o dar rozeznania 
dla Ojca Świętego przy wyborze nowego Pasterza naszej diecezji. 

 


